1

（一社）神奈川県建築士会 防災・災害対策委員会 令和6年４月１７日

令和６年度 第１回 防災・災害対策委員会 【議事録】

場 所： 建築士会 会議室 （Web会議併用）

日 時： 令和6年4月16日（火）午後6時30分～8時00分

出席者： 担当常任理事 村島

委員会：折笠・有泉・深谷・中山・加藤・渡邉・丹治・高橋・飯澤・東・河原・奈良・木下・

小檜山(ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ) 11名

議事録作成者 加藤 （ ）内は欠席

■18：30～20：00 通 常 委 員 会

□ 委員長挨拶 折笠委員長復帰 3か月に1回検査 今年度も委員長として宜しくお願いします。

□ 議題

〇 前回議事録（令和６年3月11日 対面のみ）

１．関東ブロック信越建築士会ブロック会 折笠・河原（上原会長・長瀬副会長・雨森副会長）

・第５回防災・災害対策委員長会議 開催 → 報告は次回委員会にて行う

日時：令和6年4月18日（木）14：00 ～ 16：30

会場：ＴＫＰガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ大宮 ミーティングルーム２Ｄ

（さいたま市大宮区桜木町4-333-13大同生命ビル２階）

２．建築会議アンケート集計報告 折笠

・応急危険度判定についてのアンケートは現在、事務局にて集計中

３．令和６年度（一社）神奈川県建築士会防災緊急連絡網名簿 再確認 村島

→ 訂正あり 現在取りまとめ中

４．令和６年度 防災・災害委員会スケジュール及び担当について 折笠

→ 訂正あり 担当者再編検討をおこなった

５．今年度の活動について 折笠

・応急危険度判定、災害時建築相談員、キャラバン隊の実質確認（目的、要請元、実質登録名簿の実態）

・県、市町との連携、避難所の応急危険度判定の現状について

・【建築会議】応急危険度判定士アンケート活用

・令和６年度 本会支部間連絡網 改正版完成・災害時の体制案

・研修会・講習会 ミニ研修会

→ 報告確認をおこなった

６．その他 河原

・災害復興くらし応援・みんなのネットワークかながわ（通称：みんかな）について

→ 上原会長、深谷委員参加

・精算について

→ 委員手当や全国大会など諸行事への参加などのへの取扱 日当 1日/1,000円とする

□ 次回委員会 令和6年6月11日（火） 場所：建築士会会議室及びWEB併用会議18時より